

## Møde i Webgruppen d. 10.november 2021 kl. 10.00-12.00 (afholdt via Skype)

Tilstede: Christian Hansen-Krogsgaard, Marek Bang Poulsen, Torsten Bo Hansen, Mathilde Hollmann, Louise Toftgaard Fibiger, Kurt Bilde og Trine Højlund Sandberg. Afbud: Marek Bang Poulsen

### Godkendelse af referat fra sidste møde

Godkendt uden kommentarer.

### Sorteringsrækkefølge i forskningssøjlen i Sitecore

Det blev besluttet at markere op med farvekode, i alfabetisk rækkefølge, samt i en gruppering efter fakultet, således at forskningsenhederne kommer til at ligge i denne rækkefølge internt i Sitecore:

- HUM
- NAT
- SAMF
- SUND
- TEK

### Status på SDUnet

Nyhedsliste (pt. kun muligt i række 12) vi arbejder på en konsolidering af vores nyhedslistes med flere kilder, således at det også bliver muligt at indsætte den avancerede nyhedsliste med flere kilder i en række 50/50 som er det layout, der er lagt op til i skabelonen for medarbejderportalen.

Kalenderen. Der har været sat en forkert komponent ind i skabelonen – den rigtige er sat ind nu, så den får den visuelle pæne look som oprindeligt tænkt i mock-up.

Vi anbefaler, at man fjerner menupunktet fra navigationen i toppen, når kalenderen er done fordi ellers virker det redundant.

### Medarbejderhåndbogen – generelt:

Alt er sat op med tekstkomponenter i de enkelte indholdselementer, så den automatisk bliver vedligeholdt også efter en evt. kopiere og lokal tilpasning. Vi er startet med at udarbejde en for Odense, og så får vi også udarbejdet for de enkelte byer. Der er indsat sprogversionering på den -men oversættelser mangler forsat af de enkelte tekstkomponenter.

Vi vil anbefale, at man smart-kopierer den centrale version og tilpasser med det som man har behov for udover dette. Det er fx relevant at gøre i forhold til den, der hedder sygdom, hvor vi har fremhævet de overordnede regler – men hvor det vel vil være relevant at skrive hvem man skal sygemelde sig ved på den lokale enhed.

Der er 2 punkter, hvor der ikke har været muligt at finde overordnet indhold til:

”Ansøgningsskema til tjenesteforlæggelse” og ”Ansøgningsskema til studierejse VIP” Hvis I ikke har tekst til dem, så forslår vi, at I sletter dem.

Beredskab – er der indsat en ”tekst er undervejs tekst” i tekstkomponenten. Vi har rykket dem mange gange for indhold men de har været presset pga. chef-skifte og flere ting. Vi forsætter med at presse på, og skal nok melde mod webgruppen, så snart indholdet er klar.

Det besluttes at Forskning og uddannelsesmenupunkt:

Tanken med menupunkterne fra arbejdsgruppen var netop, at man ville kunne få det helt lokale på enhedens medarbejderportal, men HUM har spurgt ind til om menupunkterne vil være relevante at række ned for alle på deres medarbejderportaler.

Efter en kort drøftelse i Webgruppen besluttes det, at det skal være frivilligt om man vælger at trække menupunktet ind som en fast del af de enkelte medarbejderportaler, så man har mulighed for at integrere de lokale ting, eller man ønsker at placere alt informationen på fakultetets side dog med henvisning herop fra medarbejderportalen.

Begge arbejdsgrupper arbejder på at få tilvejebragt det centrale og overordnede information men med henvisninger til det fakultære, så brugeren ved hvor han/hun skal gå hen.

I forhold til Uddannelsesarbejdsgruppen, så mangler der at blive indmeldt flere deltagere til workshops med et studieadministrative lag. Der er kun indmeldt 2 deltagere fra NAT og 1 deltager fra SUND og den planlagte workshop rykkes derfor til uge 50.

SDU Kommunikation rykker datoen og melder mod de deltagere, der allerede er booket, at datoen er rykket. SDU Kommunikation sender en uddybende tekst ud, som der kan bruges til at finde deltagere til workshoppen.

### **Eventuelt**

Timeout i Siteimprove – vi skifter fra dynamisk til statisk sitemap for at undgå at det timer ud inden det har nået at være hele vejen rundt. Men fordi der har været udfordringer med at høste siderne i en periode, så anbefales det at vente med at rykke på de døde links i rapporterne omkring MitSDU indtil der er kommet minimum 2 rapporter mere, da man ellers risikerer at bruge tid på at jage døde links, der ikke længere findes.